02062.000064/2025-78
Número Sei:022133588

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DE PRIMATAS

BRASILEIROS
Sede CPB - BR 230, Km 10, Floresta Nacional da Restinga de Cabedelo - Bairro

Renascer -  Cabedelo - CEP 58108-012
Telefone: (71) 98188-1076

ERRATA

RETIFICA EDITAL N° 01/2025 DO CPB

Aos 22 dias do mês de setembro de 2025, no CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E
CONSERVAÇÃO DE PRIMATAS BRASILEIROS-CPB, Floresta Nacional da Restinga de
Cabedelo - Rodovia BR 230 – Km 10, CEP: 58108-012 - Renascer, Cabedelo - PB, a
presidente da comissão, Raquel Héllem Trindade Ferreira, analista ambiental,
matrícula SIAPE 1513031, responsável pela condução do processo seletivo, inerente
a contratação de Agentes Temporários Ambientais, na ausência dos demais
integrantes que se encontram de férias e viagem a serviço, designados pela Portaria
nº 3542, de 03 de setembro de 2025 022029858, com a deliberação de alterar o
edital Sei nº 022066068 do referido processo seletivo simplificado, para provimento
de vagas na Área temática Manejo, Pesquisa e Monitoramento de Unidade de
Conservação, da Biodiversidade e do Patrimônio Espeleológico, da forma descrita
abaixo:

No Edital, ANEXO II. CRONOGRAMA PREVISTO, onde lê-se:

ATIVIDADE DATA

Período de inscrições 16/09/2025 e
17/09/2025

Homologação das inscrições 22/09/2025

Realização da Etapa 1 24/09/2025 a
26/09/2025

Resultado preliminar da Etapa 1 01/10/2025
Recurso da Etapa 1 03/10/2025

Errata 022133588         SEI 02062.000064/2025-78 / pg. 1

Resultado do recurso da Etapa 1

Resultado final da Etapa 1

Convocação para Etapa 2 com lista de
agendamento dos candidatos com os
respectivos horários dos testes práticos

09/10/2025

Realização da Etapa 2 15/10/2025 a
16/10/2025

Resultado preliminar da Etapa 2 22/10/2025
Recurso da Etapa 2 24/10/2025

Resultado do recurso da Etapa 2
Resultado final da Etapa 2

29/10/2025

Convocação dos aprovados e assinatura dos
contratos

04/11/2025 e
05/11/2025

Leia-se:

ATIVIDADE DATA
Período de inscrições 16/09/2025 e 17/09/2025
Homologação das inscrições 26/09/2025
Realização da Etapa 1 (análise
curricular) 29/09/2025 a 03/10/2025

Resultado preliminar da Etapa 1 10/10/2025
Recurso da Etapa 1 13/10/2025

Resultado do recurso da Etapa 1

Resultado final da Etapa 1

Convocação para Etapa 2 (entrevista)
com lista de agendamento dos
candidatos com os respectivos
horários

20/10/2025

Realização da Etapa 2 (entrevista) 29/10/2025 a 30/10/2025
Resultado preliminar da Etapa 2 04/11/2025
Recurso da Etapa 2 06/11/2025

Resultado do recurso da Etapa 2
Resultado final da Etapa 2

12/11/2025

Convocação dos aprovados e
assinatura dos contratos 18/11/2025 e 19/11/2025

Errata 022133588         SEI 02062.000064/2025-78 / pg. 2

RAQUEL HÉLLEM TRINDADE FERREIRA

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Raquel Hellem Trindade Ferreira,
Analista Ambiental, em 22/09/2025, às 11:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022133588 e o código CRC CCE52201.

Errata 022133588         SEI 02062.000064/2025-78 / pg. 3

	Errata 022133588